МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
г. Чайковский Пермский край

ПРИКАЗ
16.11.2021	№ 326/1
Об утверждении Плана мероприятий по организации и проведению ГИА в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 12.11.2021 № 26-01-06-1155 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Пермском крае в 2021-2022 учебном году», приказа Управления образования Администрации ЧГО от 15.11.2021 № 07-01-06-1155 «Об утверждении Плана мероприятий по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Чайковского городского округа в 2021 – 2022 учебном году» с целью организованной подготовки и проведения процедуры государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего (далее – ГИА-9) и среднего общего образования (далее – ГИА-11)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №1.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №1»                                 А.В. Рогожников

УТВЕРЖДЕН
приказом от 16.11.2021 № 326/1

План мероприятий
по организации и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №1
в 2021-2022 учебном году

	Мероприятия
	Ответственные
	 Форма???
	Сроки

	1. Анализ проведения итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования по итогам 2020-2021 учебного года

	Проведение статистического анализа и подготовка аналитических материалов по итогам ГИА-9, ГИА-11 2020-2021 учебного года
	 Дурновцева Л.Н.
Чукавина Т.Н.
	 МБОУ СОШ №1
	Июль-сентябрь 2021

	Представление итогов проведения ГИА-9, ГИА-11 в МБОУ СОШ №1 в сравнении с результатами Чайковского городского округа и Пермского края с анализом проблем и постановкой задач на 2021-2022 учебный год
	 Дурновцева Л.Н.
	 Совещание с педагогическим коллективом
	Август-сентябрь 2021

	Мониторинг по устройству выпускников ГИА-9, ГИА-11
	 Классные руководители
	Отчет по классу
	Сентябрь-октябрь 2021

	Обсуждение  методического анализа результатов ГИА в Пермском крае по предметам, размещенного на сайте РЦОИ ПК https://kraioko.perm.ru/res/
	Руководители
ШМО
	Школьный методические объединения
	Сентябрь-ноябрь 2021

	2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

	Участия педагогов  в вебинарах, проводимых ГАУ ДПО «ИРО Пермского края» по теме: «Система подготовки обучающихся к ГИА-11 и ГИА-9»
	 Педагоги - предметники
	Индивидуальный маршрут педагога
	Ноябрь – декабрь 2020, февраль – март 2021

	 Участия педагогов  в методических совещаниях, проводимых ГАУ ДПО «ИРО Пермского края», по результатам ЕГЭ 2021г.
	 Педагоги - предметники
	 Индивидуальный маршрут педагога
	Август – декабрь 2021

	 Участия педагогов в методических совещаниях по вопросам структуры и содержания КИМ ГИА-9 и ГИА-11 в 2022 году, проводимых ГАУ ДПО «ИРО Пермского края»
	 Педагоги - предметники
	 Индивидуальный маршрут педагога
	Сентябрь-октябрь 2020

	 Участие и организация  тренировочных ОГЭ/ГВЭ для обучающихся 9 классов
	 Дурновцева Л.Н.
	 Модель ТОГЭ, приказ
	Ноябрь-декабрь 2021, март-апрель 2022

	Организация и проведение тренировочных ЕГЭ/ГВЭ для обучающихся 11 классов
	 Дурновцева Л.Н.
	 Модель ТЕГЭ, приказ
	Ноябрь-декабрь 2021, март-апрель 2022

	Круглый стол по обсуждению  результатов тренировочных экзаменов. Эффективные практики педагогов
	 Администрация школы
	 Круглый стол
	 Декабрь 2021
Апрель
2022

	3. Нормативно – правовое обеспечение ГИА

	Приведение школьной нормативно-правовой документации в соответствии с муниципальными, краевыми и федеральными нормативно-правовыми актами (далее - НПА)
	 Дурновцева Л.Н.
	Документы
	В течение года

	Размещение НПА на официальном сайте  школы
	 Юминова Г.А.
	Сайт школы
	В течение года

	Рассмотрение НПА федерального и регионального уровней по вопросам проведения ГИА в образовательные организации
	 Руководители ШМО
	Школьные методические объединения
	В течение года

	4. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

	Объявление о работе «Горячей линии» по вопросам проведения ГИА-9, ГИА-11 в 2022 году
	 Дурновцева Л.Н.
	 Рассылка в классные группы
	Ноябрь 2021 – май 2022

	Сбор предварительной информации о планируемом количестве участников ГИА-9 и ГИА-11 в 2022 году из числа:
- выпускников ОО текущего учебного года;
 - лиц с ОВЗ, инвалидов и детей-инвалидов;
- участников итогового сочинения,
итогового собеседования
	 Классные руководители

	 Классные часы
	Октябрь-декабрь 2021

	Формирование базы данных участников ГИА-11 в 2022 году
	Шахторина Е.А.
	В соответствии с графиком РЦОИ
	До 01 февраля 2022

	Формирование базы данных участников ГИА-9 в 2022 году
	Шахторина Е.А.
	В соответствии с графиком РЦОИ
	До 01 марта 2022

	Формирование списочных составов лиц, привлекаемых к проведению ГИА 2022 года

	 Дурновцева Л.Н.
	В соответствии с  запрашиваемой информации
	январь – май 2022

	Подготовка информации о кандидатах в состав предметных комиссий ГИА-9
	 Дурновцева Л.Н.
	В соответствии с  запрашиваемой информации
	Ноябрь 2021 – май 2022

	Участие в совещаниях, собеседованиях, вебинарах по вопросам организации и проведения ГИА в 2022 году
	 Дурновцева Л.Н.
Чукавина Т.Н.
	По плану  Управления образования
	В течение года

	Организация и проведение пробного, настоящего  устного итогового собеседования обучающихся 9-х классов по русскому языку
	 Дурновцева Л.Н.
	собеседование
	22.01.2022
09.02.2022

	Организация и проведение  пробного, настоящего  итогового сочинения (изложения) в 11 классе
	 Дурновцева Л.Н.
	сочинение
	22.11.2021
01.12.2021

	Участие в совещаниях с заместителями директоров по УВР по вопросам проведения и особенностей ГИА-9 и ГИА -11 в 2022 году
	Администрация школы
	Совещания
	В течение года

	Подготовка списка общественных наблюдателей за проведением ГИА-9 и ГИА-11 из числа родителей обучающихся школы №1
	 Дурновцева Л.Н.
	 По запросу управления
	март - май 2022

	5. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

	Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА-9 и ГИА-11 всех участников ГИА, их родителей (законных представителей)
	Администрация школы
	 Родительские собрания
	В течение года

	Размещение информации по вопросам ГИА на информационном стенде 2 этажа
	 Дурновцева Л.Н.
	Наглядная информация
	В течение года

	Ведение разделов «ОГЭ», «ЕГЭ» по вопросам проведения ГИА на сайте
	Юминова Г.А.
	Сайт
	В течение года

	Проведение встреч с родителями детей со статусом ОВЗ и дети – инвалиды по условиям сдачи ГИА
	Дурновцева Л.Н.
	Индивидуальные встречи
	октябрь 2021, январь,
2022

	Участие в  муниципальном родительском собрании по вопросам проведения ЕГЭ в 2022 году
	Классный руководитель 11 класса
	Школа 7
	22.01.2022

	Участие в  акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»
	 Классный руководитель 11 класса
	Школа 7
	22.01.2022

	Участие в муниципальном родительском собрании по вопросам проведения ГИА-9 в 2022 году
	 Классные руководители 9 классов
	ППЭ № 3191
	19.02.2022

	Участие в акции «Единый день сдачи ОГЭ родителями»
	 Классные руководители 9 классов
	ППЭ № 3191
	19.02.2022

	Участие родителей, выпускников 2022 года в краевом родительском собрании в режиме онлайн
	 Дурновцева Л.Н.

	Апрель – май 2022

	 Распространение печатной продукции (плакаты, брошюры, памятки, буклеты и т.п.) для родителей по вопросу проведения ГИА в 2022 г.
	 Дурновцева Л.Н.
	Классные группы родителей
	Январь -  май 2022

	Проведение встреч с участниками ГИА и их родителями
	 Дурновцева Л.Н.
	По запросу
	Ноябрь – май 2022

	Организация психологического сопровождения участников ГИА и их родителей (законных представителей), педагогов в период экзаменационной кампании (буклеты, психологические тренинги, встречи с психологами, работа «Горячей линии» и др.)
	 Батманова Л.М.
	Образовательные события
Классные часы
Индивидуальные встречи
Тренинги
	В течение года

	6. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА

	Участие учителей и педагогов в семинарах и вебинарах ФИПИ и РЦОИ об особенностях итогового сочинения (изложения), итогового собеседования в 2021-2022 учебном году и по вопросам структуры и содержания КИМ ОГЭ и ЕГЭ по предметам
	 Дурновцева Л.Н.
	По согласованию
	В течение года

	Участие в краевых обучающих мероприятиях:
- членов ГЭК;
- руководителей ППЭ;
- организаторов ППЭ;
- технических специалистов ППЭ;
- членов конфликтной комиссии;
- общественных наблюдателей.
	Дурновцева Л.Н.
	 По согласованию
	Январь – май 2022

	Участие в краевых обучающих мероприятиях и квалификационных испытаниях членов предметных комиссий
	 Дурновцева Л.Н.
Педагоги школы
	По согласованию
	Ноябрь 2021 – май 2022

	Участие в федеральных и региональных тренировочных мероприятиях по подготовке к ГИА-11
	 Дурновцева Л.Н.
	Согласно графика
	Март-май 2022

	Участие в обучающих мероприятия для организаторов в аудиториях в рамках проведения тренировочных ОГЭ и ЕГЭ
[bookmark: _GoBack]
	 Дурновцева Л.Н.
	Согласно графику
	В течение года

	Прохождение обучения работников ППЭ ЕГЭ на федеральном портале edu.rustest.ru
	 Работники школы
	ОО
	Январь – май 2022

	Осуществление мониторинга уровня качества обучения лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11
	 Дурновцева Л.Н.
Чукавина Т.Н.
	По запросу Управления Образования
	Март 2022

	7. Контроль за организацией и проведением ГИА-9 и ГИА-11

	Контроль за организацией и проведением  работы по вопросам подготовки и проведения ГИА:

	 Дурновцева Л.Н.
	Совещание при директоре
Педагогические советы
Школьные методические объединения
Аппаратные совещания
	постоянно